ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL

DECRETO MUNICIPAL N. 6661, DE 20 DE MARÇO DE 2025.

“ALTERA O DECRETO MUNICIPAL N. 5.945, DE 30 DE MARÇO DE 2023, E DÁ OURAS PROVIDÊNCIAS.”

	DOVALDO PALMORIO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 71, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal,

	DECRETA:

	Art. 1º Fica alterado o art. 14 do Decreto Municipal n. 5.945, de 30 de março de 2023, o qual passa a ter a seguinte redação:

“Art. 14. O município repassará semestralmente o auxílio financeiro ao acadêmico contemplado, sendo os respectivos valores depositados até o dia 30 dos meses de julho e dezembro do respectivo ano.
Parágrafo único. Os repasses dar-se-ão exclusivamente após a finalização do processo de inscrição e seleção.”

	Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 20 de março de 2025.

DOVALDO PALMORIO
PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRADO E PUBLICADO EM DATA SUPRA